[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 62

От 01.08.2024г.
с. Большой Карай

О внесении изменений в постановление №52 от 14.12.2023г.
«Об утверждении муниципальной программы
«Содержание, проектирование и
ремонт автомобильных дорог
в муниципальном образовании»

На основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Постановление №52 от 14.12.2023г. «Об утверждении  муниципальной  программы «Содержание, проектирование и ремонт автомобильных дорог в муниципальном образовании» следующие изменения: пункт 4 «комплекс мероприятий по улучшению условий движения транспорта и пешеходов и состояния дорожного хозяйства»  изложить в новой  редакции.
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                           Н.В.Соловьева

4. КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТА И ПЕШЕХОДОВ И СОСТОЯНИЯ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

	№ п/п
	Наименование работ
	Протяженность, км/ общая площадь, кв. м
	Сумма
(руб.)
	Ответственный
исполнитель

	Ремонт автомобильных дорог

	2024 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	1,093/5465
	8 192 394,05
	Администрация    Большекарайского
 муниципального образования

	2
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения
	0,21/1540
	3 606 000
	Администрация    Большекарайского
 муниципального образования

	Итого
	1,303/7005
	[bookmark: _GoBack]11 798 394,05

2025 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	1,093/5465
	2 999 300
	Администрация Большекарайского
муниципального образования

	2026 год

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	1,093/5465
	2 872900
	Администрация Большекарайского муниципального образования

Содержание автомобильных дорог

	2024 год

	1
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района
	2,6
	500 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого
	2,6
	500 000,00

	2025 год

	1
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района
	2,6
	200 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого
	2,6
	200 000,00

	2026 год

	1
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района
	2,6
	200 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого
	2,6
	200 000,00

	Разработка проектно-сметной документации

	2024 год

	1
	Изготовление проектно- сметной документации
	-
	100 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	2
	Осуществление контроля качества по выполнению ремонта дорог
	-
	50 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	150 000,00

	2025 год

	1
	Изготовление проектно- сметной документации
	-
	100 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	2
	Осуществление контроля качества по выполнению ремонта дорог
	-
	50 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	150 000,00

2026 год

	1
	Изготовление проектно- сметной документации
	-
	100 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	2
	Осуществление контроля качества по выполнению ремонта дорог
	-
	50 000,00
	Администрация Большекарайского муниципального образования

	Итого

	150 000,00

image1.png